

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2017 г.

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Успенский техникум мехматизации и профессиональных технологий»

Учреждение
Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

КОДЫ	Форма по ОКУД
0503721	0503721
Дата	01.01.2017
по ОКПО	31365221
ИНН	2357001420
по ОКТМО	03000000
по ОКПО	00099412
ИНН	2308027802
Глава по БК	825
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы(стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	4 393 676,00	51 451 377,78	3 447 005,85	59 292 059,63
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130	0,00	27 921 800,00	5 913 457,83	33 835 257,83
Доходы от штрафов, пени, иных сумм принудительного изъятия	050	140	0,00	0,00	28 673,52	28 673,52
Безвозмездные поступления от бюджетов	060	150	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами	090	170	0,00	-13 460 311,61	-2 871 214,38	-16 331 525,99
Доходы от реализации активов	092	172	0,00	-13 460 311,61	-2 871 214,38	-16 331 525,99
Доходы от реализации нефинансовых активов	093	172	0,00	-13 460 311,61	-2 871 214,38	-16 331 525,99
Прочие доходы	100	180	4 393 676,00	13 745 389,39	376 088,88	18 515 154,27
в том числе:						
субсидии	101	180	4 393 676,00	0,00	0,00	4 393 676,00
иные трансферты	103	180	0,00	0,00	376 088,88	376 088,88
иные прочие доходы	104	180	0,00	13 745 389,39	0,00	13 745 389,39
Доходы будущих периодов	110	100	0,00	23 244 500,00	0,00	23 244 500,00
Расходы(стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)						
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	150	200	4 393 676,00	27 759 601,43	3 727 176,39	35 880 453,82
в том числе:						
заработная плата	160	210	569 100,00	17 968 367,17	685 434,03	19 222 901,20
прочие выплаты	161	211	0,00	13 851 013,11	420 850,49	14 271 863,60
начисления на выплаты по оплате труда	162	212	569 100,00	41 766,90	9 900,00	620 766,90
Приобретение работ, услуг	163	213	0,00	4 075 587,16	254 683,54	4 330 270,70
в том числе:						
	170	220	386 676,00	3 827 608,68	871 773,95	5 086 058,63

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
услуги связи	171	221	0,00	276 581,34	0,00	276 581,34
транспортные услуги	172	222	0,00	0,00	74 858,00	74 858,00
коммунальные услуги	173	223	0,00	1 015 292,59	201 020,67	1 216 313,26
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	0,00	216 159,30	30 468,40	246 627,70
прочие работы, услуги	176	226	386 676,00	2 319 575,45	565 426,88	3 271 678,33
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение	240	260	0,00	1 203 634,00	0,00	1 203 634,00
в том числе:						
пособия по социальной помощи населению	242	262	0,00	1 203 634,00	0,00	1 203 634,00
Прочие расходы	250	290	3 437 900,00	480 810,60	97 386,41	4 016 097,01
Расходы по операциям с активами	260	270	0,00	4 279 180,98	2 072 582,00	6 351 762,98
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	0,00	1 528 864,45	651 759,41	2 180 623,86
расходование материальных запасов	264	272	0,00	2 750 316,53	1 420 822,59	4 171 139,12
(стр. 301 - стр. 302 + стр. 303); (стр. 310 + стр. 380)	300		0,00	23 691 776,35	-280 170,54	23 411 605,81
Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150)	301		0,00	23 691 776,35	-280 170,54	23 411 605,81
Операции с нефинансовыми активами(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370)	310		0,00	13 907 587,96	2 600 392,09	16 507 980,05
Чистое поступление основных средств	320		0,00	-431 767,78	2 501 080,83	2 069 313,05
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	0,00	1 252 596,67	3 152 840,24	4 405 436,91
уменьшение стоимости основных средств	322	410	0,00	1 684 364,45	651 759,41	2 336 123,86
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление непроизведенных активов	350		0,00	13 742 589,39	0,00	13 742 589,39
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	0,00	13 742 589,39	0,00	13 742 589,39
Чистое поступление материальных запасов	360		0,00	596 766,35	99 311,26	696 077,61
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	0,00	3 366 027,88	6 401 705,16	9 767 733,04
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	0,00	2 769 261,53	6 302 393,90	9 071 655,43
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	370		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение затрат	371	X	0,00	25 367 365,69	3 717 671,39	29 085 037,08
уменьшение затрат	372	X	0,00	25 367 365,69	3 717 671,39	29 085 037,08
Операции с финансовыми активами и обязательствами(стр. 390 - стр. 510)	380		0,00	9 784 188,39	-2 880 562,63	6 903 625,76

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
	2	3	4	5	6	7
1						
Операции с финансовыми активами (стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	390		0,00	9 784 188,39	-2 826 659,52	6 957 528,87
Чистое поступление средств учреждений	410		0,00	0,00	65 377,12	65 377,12
В том числе:						
поступление средств	411	510	4 786 393,00	28 037 780,35	8 170 109,41	40 994 282,76
выбытие средств	412	610	4 786 393,00	28 037 780,35	8 104 732,29	40 928 905,64
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	420		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое предоставление займов (ссуд)	460		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		0,00	9 784 188,39	-2 892 036,64	6 892 151,75
В том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	4 490 624,00	51 565 696,64	7 904 725,93	63 961 046,57
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	4 490 624,00	41 781 508,25	10 796 762,57	57 068 894,82
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)	510		0,00	0,00	53 903,11	53 903,11
Чистое увеличение задолженности по привлеченным перед резидентами	520		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение задолженности по привлеченным перед нерезидентами	530		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		0,00	0,00	53 903,11	53 903,11
В том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	4 398 601,00	30 134 706,84	8 216 937,21	42 750 245,05
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	4 398 601,00	30 134 706,84	8 163 034,10	42 696 341,94

Белова Наталья Николаевна

(расшифровка подписи)

Чараева Алла Григорьевна

(расшифровка подписи)



Централизованная бухгалтерия

(наименование, местонахождение)

ОГРН
ИНН
КПП

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Исполнитель						

(расшифровка подписи)

(подпись)

(должность)

_____ (телефон, e-mail)

22 февраля 2017 г.